Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Citroengroen B.V.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd in: Breda
Vestigingsadres: Keermanslaan 4, 4835 GG Breda
Postadres: postadres van de curator

Handelsnamen: Citroengroen B.V., Villa Carton

Activiteiten onderneming

Volgens de kamer van koophandel:
Bedrijfsopleiding en -training;
Financiéle holdings;

Kunstgalerieén en -expositieruimten;

2

12-09-2019
F.02/19/151
NL:TZ:0000103307:F001

07-05-2019

mr. M Pellikaan
mr. C.A. Mascini

11-06-2019
1

11-06-2019
1

11-06-2019
1

De exploitatie van een kunstlokaal en jeugdatelier, het verzorgen van
opleidingen en cursussen op het gebied van kunst, het (bemiddelen bij het)
ontwerpen, vervaardigen, exploiteren en verhandelen van kunst en industrieel
design, tevens holdingmaatschappij. Onder de handelsnaam 'Villa Carton': Het

ontwerpen, vervaardigen, exploiteren en verhandelen van
gebruiksvoorwerpen waaronder speelgoed.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc21a289-cf70-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=88cbb203-a02f-e511-80c3-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €69.854,00 € -3.624,00 € 2.249,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn gebaseerd op de jaarrekening 2018. in 2017 bedroeg de omzet
€ 106.481, was de winst € 32.790 en bedroeg het balanstotaal € 8.019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting
De twee bestuurders stonden ook op de loonlijst.

Boedelsaldo

€ 847,00

Verslagperiode

van
7-6-2019

t/m
11-6-2019
van

12-6-2019

t/m
10-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 0 min
2 7 uur 24 min

totaal 22 uur 24 min

11-06-2019
1

11-06-2019
1

11-06-2019

1

11-06-2019

1

12-09-2019

2



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren tot en met 7 juni 2019:
Mr. C.A. Mascini, curator: 4,8 uur

Mr. N.P.T. van Rijen: 6,0 uur

M. Krijnen: 4,2 uur

Totaal bestede uren tot en met 10 september 2019:

Mr. C.A. Mascini, curator: 8,1 uren
Mr. N.P.T. van Rijen: 10,1 uren
M. Krijnen: 8,3 uren

11-06-2019
1

12-09-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in Citroengroen worden gehouden door de heer en mevrouw Van 11-06-2019
den Broek. Zij zijn beiden ook bestuurder van de vennootschap. 1

1.2 Lopende procedures

De curator is niet met lopende procedures bekend. 11-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er lopen verschillende verzekeringen, die door de curator worden opgezegd. 11-06-2019
1

Tijdens het intakegesprek hebben de bestuurders verzekeringspapieren bij 12-09-2019

de curator achtergelaten. Zij konden destijds niet met zekerheid zeggen of 2

dit alle lopende verzekeringen waren.

De curator heeft deze verzekeringsstukken bestudeerd. Er was enkel sprake

van een 'business travel insurance'. Deze verzekering is er 17 februari 2019

geroyeerd door de verzekeringsmaatschappij in verband met het niet betalen
van de premie.

Volgens recente opgaaf van de bestuurders liepen er verder geen andere
bedrijfsverzekeringen.

1.4 Huur

Er werd door failliet niet gehuurd. 11-06-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van het bestuur: 11-06-2019
1

Er is jarenlang voor een grote opdrachtgever gewerkt, maar de opdrachten
werden steeds minder. Daarnaast zijn in de crisis veel kleinere
speelgoedwinkels weggevallen die juist de belangrijkste klanten waren.
Uiteindelijk is het niet gelukt om nieuwe klanten binnen te halen, terwijl er wel
aflossingsverplichtingen richting investeerders waren. Het bestuur zag geen
andere mogelijkheid dan het aanvragen van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-06-2019
2 1
Toelichting

De bestuurders.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-06-2019
2 1
Toelichting

De bestuurders.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-5-2019 2 met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat het de bestuurders betreft, heeft er geen gezamenlijke intake van het 11-06-2019
UWYV plaatsgevonden. Het bestuur is geadviseerd zelf contact met het UWV op 1
te nemen in verband met een eventuele uitkering.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Iphone € 363,00
Imac € 484,00
totaal € 847,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het faillissement heeft de curator enkel een telefoon en macboek 11-06-2019
aangetroffen. Deze zijn - na toestemming van de rechter-commissaris- 1
onderhands verkocht aan de bestuurders. De opbrengst komt volledig toe aan

de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing; er zijn geen bodemzaken aanwezig. 11-06-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond. 11-06-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nvt 11-06-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De handelsnaam 'Villa Carton' stond sinds 3 december 2009 geregistreerd in 12-09-2019
het merkenregister geregistreerd als merk en is op 9 december 2009 2
gepubliceerd in het merkenregister EUIPO. De registratie voor dit merk is

volgens een uitdraai van het merkenregister sinds 16 april 2019 vervallen. Er

is geen bescherming meer voor de merkrecht en de curator kan dit

intellectuele eigendomsrecht niet meer overdragen aan een derde.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurders zijn er geen debiteuren. Ook uit de 11-06-2019
jaarrekening 2018 blijken geen debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt aan de bank.

Failliet had drie zakelijke leningen bij drie verschillende partijen lopen. Eén

van deze partijen (JM Beheer) heeft ter zekerheid van terugbetaling van haar

vordering een pandrecht op de aandelen in failliet gevestigd. De aandelen
zullen door het faillissement weinig waarde meer hebben, dus de curator
verwacht niet dat het pandrecht zal worden uitgewonnen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben geen crediteuren beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben geen crediteuren beroep gedaan op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben geen crediteuren beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

11-06-2019
EE
11-06-2019
EE
12-09-2019
=k
11-06-2019
mE1
11-06-2019
E1
11-06-2019
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn niet voortgezet. 11-06-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Er is geen interesse getoond in een doorstart. 12-09-2019

2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er is geen interesse getoond in een doorstart. 12-09-2019

2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door het bestuur en de boekhouder is de nodige administratie aangeleverd.
Deze zal worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2015-2018 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2014 is

op 2 juni 2016 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

Toelichting
In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek in de
administratie gaan opstarten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Eris kort voor het faillissement een auto verkocht. Onderzocht zal worden of
dit voor een redelijke prijs is gebeurd.

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft de verkoop van de auto in onderzoek. Hier zal in het
volgende verslag meer duidelijkheid over zijn.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar paulianeuze transactie met betrekking tot de verkoop van
de auto.

Onderzoek naar eventuele aanwezigheid van onbehoorlijk bestuur zal
worden opgestart.

11-06-2019

1

11-06-2019

1

11-06-2019

1

12-09-2019
2

11-06-2019

1

12-09-2019
2

12-09-2019
2



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.355,00

I € 8.948,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.126,60

I €21.853,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn reeds aangeschreven.

11-06-2019
1

12-09-2019
2

11-06-2019

1

12-09-2019
2

11-06-2019

1

12-09-2019
2

11-06-2019

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen verzekeringen worden beéindigd en
crediteuren verder geinventariseerd worden. Ook zal onderzocht worden of de
auto tegen een redelijke marktwaarde verkocht is.

In de komende verslagperiode zal de curator nader onderzoeken of de auto
tegen een redelijke marktwaarde verkocht is. Verder wordt het onderzoek
naar onbehoorlijk bestuur opgestart.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

9-12-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-06-2019

1

12-09-2019
2

12-09-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


